Муниципальное бюджетное

Общеобразовательное учреждение «Лицей № 18»

(МБОУ «Лицей № 18»)

«Лицейын № 18»

Муниципал бюджетной общеобразовательной ужъюрт

(«Лицейын № 18» МБОУ)

__________________________________________________________________________

Приказ

от 15.09.2023г.                                                                                                №   52-ОД

«О проведении школьного тура

Всероссийской олимпиады школьников

 в 2023-2024 учебном году»

   На основании приказа Управление образования г. Сарапула № 140/2-ОД от 05.09.2022г..

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном

году», приказываю:

1. Организовать проведение школьного тура Всероссийской олимпиады школьников,

согласно общегородскому графику, с 18.09.2023г. по 31.10.2023 г., в том числе с

применением информационно-коммуникационных технологий на платформе

«Сириус.Кадры» образовательного фонда «Талант и успех» (Приложение 1);

2. Утвердить состав школьного оргкомитета олимпиады для проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2);

3. Утвердить членов жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету и членов апелляционной комиссии (Приложение 3);

4. Для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

руководствоваться положением о проведении школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях г.

Сарапула, утвержденного приказом УО г. Сарапула.

5. Диспетчеру по расписанию  Шуклиной Н.В. в дни проведения предметных олимпиад

для  4-11классов внести изменение в расписание занятий.

6. Классным руководителям 4-11 классов информацию по проведению школьного тура

олимпиады и по изменениям в расписании довести до обучающихся и их родителей.

7. Председателям жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников данные

по каждой предметной олимпиаде свести в сводную ведомость, передать заместителю

директора по НМР Бахаревой Е.А. в двухдневный срок за датой проведения.

8. Руководствоваться при организации и проведения школьного этапа ВсОШ

следующими документами:

           - приказом Министерства Просвещения РФ от 27.11.2020г. № 678 «Об утверждении

Порядка проведения ВсОШ»

         - приказом МОиН УР от 12.08.2021г. № 1342 «Об утверждении Положения о

проведении школьного, муниципального и регионального этапов ВсОШ в УР»

       - Методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и

муниципального этапов ВсОШ в 2023-24 уч. году.

9. Ответственным за организацию и проведение школьного тура Всероссийской

олимпиады школьников назначить заместителя директора по НМР Бахареву Е.А.

Директор                                                    Сахаров А.В

Приложение 1

№ Дата

проведения

Предмет Форма проведения

1. 19 сентября Русский язык (4-11) традиционная

2. 22 сентября Технология (5-9 ) традиционная

3. 26 сентября Обществознание

(6-11)

традиционная

4. 28 сентября Физика (7-11 ) Online формат на платформе

«Сириус»

5. 2 октября Астрономия

(5-11 классы)

Online формат на платформе

«Сириус»

6. 5 октября Химия(8-11 кл.) Online формат на платформе

«Сириус»

7. 7 октября  Английский язык

(5-11)

традиционная

8. 10 октября Экология (9-11) традиционная

9. 11 октября Экономика (7-11) традиционная

10. 12 октября Биология(5-11) Online формат на платформе

«Сириус»

11. 13,14 октября  ОБЖ (5-11) традиционная

12. 17 октября География (5-11) традиционная

13. 18 октября Право (9-11) традиционная

14. 19 октября Математика

(4-6 класс)

Online формат на платформе

«Сириус»

15. 20 октября Математика

 (7-11 класс)

Online формат на платформе

«Сириус»

16. 23 октября МХК (7-11) традиционная

17. 25 октября История (5-11) традиционная

18. 26 октября Информатика(6-11) Online формат на платформе

«Сириус»

19. 27,28 октября Физическая культура

(5-11)

традиционная

20. 31 октября Литература (5-11) традиционная

Приложение 2.

Состав оргкомитета школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном  году

1.1. Бахарева Е.А. – заместитель директора по НМР

1.2.  Шуклина Н.В. – диспетчер по расписанию

1.3. Шутова Л.С. – руководитель ШМО учителей русского языка и литературы

1.4. Санникова Е.Л. – руководитель ШМО учителей математики.

1.5.  Чикурова С.М. – руководитель ШМО учителей иностранного языка.

1.6.  Маштакова С.А. – руководитель ШМО естественных наук и предметных областей:

технология, ОБЖ, физкультура;

1.7. Чухланцева Л.В. – руководитель ШМО-1 учителей начальных классов;

1.8. Сухоплюева А.Ф  - руководитель ШМО-2 учителей начальных классов;

Приложение 3.

Члены жюри

школьного этапа олимпиады

по каждому общеобразовательному предмету

Биология

1) Маштакова С.А. –руководитель ШМО естественных наук, учитель биологии,

председатель;

2) Зарипова С.В. – учитель  биологии;

3) Сухих М.В. – учитель географии;

4) Лесникова Л. А. – учитель химии

Апелляционная комиссия:

1) Маштакова С.А.- руководитель ШМО естественных наук, учитель биологии;

2) Сухих М.А. – учитель географии

             Обществознание

1) Сахаров А.В. –председатель жюри, учитель истории и обществознания;

2) Вилков Э.Л. –учитель обществознания, истории и МХК;

3) Камарова А.В. – учитель МХК;

4) Иванова М.В – учитель истории;

5) Иванова А.В. – учитель истории;

6) Пименов Ю.В.- учитель истории и обществознания.

Апелляционная комиссия:

1). Сахаров А.В – председатель комиссии;

2). Вилков Э.Л. – учитель истории и обществознания

ОБЖ

      1) Маштакова С.А. – руководитель ШМО предметных областей: физкультура,

технология, ОБЖ, председатель;

2) Колбин А.В. – преподаватель - организатор ОБЖ,

3) Токмурзина А.Н. – учитель физкультуры

Апелляционная комиссия:

1). Маштакова С.А. – руководитель ШМО предметных областей: физкультура,

технология, ОБЖ, председатель;

2). Колбин А.В.- преподаватель - организатор ОБЖ.

           Физическая культура

     1) Маштакова С.А. – руководитель ШМО предметных областей: физкультура,

технология, ОБЖ, председатель;

2) Токмурзина А.Н. – учитель физкультуры;

3)  Никитин А.В. – учитель физкультуры;

4) Сапожников А.С. – учитель физкультуры.

Апелляционная комиссия:

1). Маштакова С.А. – руководитель ШМО предметных областей: физкультура,

технология, ОБЖ, председатель;

2). Сапожников А.С.- учитель физкультуры.

          Экономика

1) Вилков Э.Л. – председатель, учитель обществознания, истории, МХК;

2) Пименов Ю.В. –учитель обществознания, истории;

3) Иванова А.В.. – учитель истории;

Апелляционная комиссия:

1) Вилков Э.Л. – председатель, учитель обществознания, истории, МХК;

2) Пименов Ю.В. –учитель обществознания, истории;

            Русский язык

1) Шутова Л.С. – руководитель ШМО русского языка и литературы, учитель      русского

языка и литературы, председатель;

2) Исаева О.А. – учитель русского языка и литературы;

3) Колчина С.А. - учитель русского языка и литературы;

4) Шаповалова О.В. – учитель русского языка и литературы;

5) Толмачева С.Н. – учитель русского языка и литературы;

6) Бектемирова А.Р. – учитель русского языка и литературы;

7) Колбина П.С. – учитель русского языка и литературы.

Апелляционная комиссия:

1) Шутова Л.С. – руководитель ШМО русского языка и литературы, учитель

русского языка и литературы, председатель;

2). Исаева О.А. – учитель русского языка и литературы;

Искуство/МХК

1) Камарова А.В. – председатель, учитель МХК;

2) Вилков Э.Л. –учитель обществознания, истории и МХК;

3) Иванова М.В. – учитель истории

Апелляционная комиссия:

1) Камарова А.В. – председатель, учитель МХК;

2) Вилков Э.Л. –учитель обществознания, истории и МХК;

Английский язык

1) Чикурова С.М. – руководитель ШМО иностранного языка, учитель английского

языка, председатель;

2) Лекомцева Л.Г. – учитель английского языка;

3) Наговицына В.Ю. - учитель английского языка;

4) Колчина Е.А. – учитель английского языка.

Апелляционная комиссия:

1). Чикурова С.М. – руководитель ШМО иностранного языка;

2). Наговицына В.Ю. – учитель английского языка.

              География
1) Маштакова С.А. –руководитель ШМО естественных наук, председатель;

2) Сухих М.В. – учитель географии;

3) Зарипова С.В. – учитель биологии.

Апелляционная комиссия:

1) Маштакова С.А.- руководитель ШМО естественных наук, учитель биологии;

2) Сухих М.А. – учитель географии

      Право

1) Сахаров А.В. –председатель жюри, учитель истории и обществознания;

2) Вилков Э.Л. –учитель обществознания, истории и МХК;

3) Камарова А.В. – учитель МХК;

4) Иванова М.В – учитель истории;

5) Иванова А.В. – учитель истории;

6) Пименов Ю.В.- учитель истории и обществознания.

Апелляционная комиссия:

1). Сахаров А.В – председатель комиссии;

2). Вилков Э.Л. – учитель истории и обществознания

            Технология

     1) Маштакова С.А. – руководитель ШМО предметных областей: физкультура,

технология, ОБЖ, председатель;

     2) Русинова М.В. – учитель технологии (д);

                 3) Батанин А.К. – учитель технологии (м).

                  Апелляционная комиссия:

                 1). Маштакова С.А.- руководитель ШМО естественных наук, учитель биологии;

                  2). Батанин А.К. – учитель технологии.

           Химия

1) Маштакова С.А. –руководитель ШМО естественных наук, учитель биологии,

председатель.

2) Лесникова Л.А. – учитель химии;

3) Зарипова С.В. – учитель биологии.

Апелляционная комиссия:

1) Маштакова С.А. –руководитель ШМО естественных наук, учитель биологии,

председатель.

2) Лесникова Л.В. – учитель химии;

          Экология

1) Маштакова С.А. –руководитель ШМО естественных наук, учитель

биологии, председатель.

2) Лесникова Л.А. – учитель химии;

3) Зарипова С.В. – учитель биологии.

Апелляционная комиссия:

1) Маштакова С.А. –руководитель ШМО естественных наук, учитель

биологии, председатель.

         2) Лесникова Л.В. – учитель химии;

      История

1) Сахаров А.В. –председатель жюри, учитель истории и обществознания;

2) Вилков Э.Л. –учитель обществознания, истории и МХК;

3) Камарова А.В. – учитель МХК;

4) Иванова М.В – учитель истории;

5) Иванова А.В. – учитель истории;

6) Пименов Ю.В.- учитель истории и обществознания.

Апелляционная комиссия:

1). Сахаров А.В – председатель комиссии;

2). Вилков Э.Л. – учитель истории и обществознания

           Математика

1) Санникова Е.Л. – руководитель ШМО математики, учитель математики,

председатель;

2) Мымрина О.А. – учитель математики;

3) Быкова А.И. – учитель математики;

4) Гатина О.А. – учитель математики;

5) Глухова Н.В. – учитель физики;

Апелляционная комиссия:

1). Санникова Е.Л., руководитель ШМО математики;

2). Гатина О.А. – учитель математики.

          Физика

1) Санникова Е.Л. – руководитель ШМО математики, учитель математики,

председатель;

2) Глухова Н.В. – учитель физики;

3) Наговицына И.Н. – учитель физики.

Апелляционная комиссия:

1)Санникова Е.Л. – руководитель ШМО математики;

2) Глухова Н.В. – учитель физики.

          Информатика

1) Санникова Е.Л. – руководитель ШМО математики, учитель математики,

председатель;

2) Шадрина Н.С. – учитель информатики;

Апелляционная комиссия:

1) Санникова Е.Л. – руководитель ШМО математики;

2) Шадрина Н.С. – учитель информатики

  Литература

1) Шутова Л.С. – руководитель ШМО русского языка и литературы, учитель      русского

языка и литературы, председатель;

2) Исаева О.А. – учитель русского языка и литературы;

3) Колчина С.А. - учитель русского языка и литературы;

4) Шаповалова О.В. – учитель русского языка и литературы;

5) Бектемирова А.Р. – учитель русского языка и литературы;

6) Колбина П.С. – учитель русского языка и литературы.

Аппеляционная косиссия:

1) Шутова Л.С. – руководитель ШМО русского языка и литературы, учитель

русского языка и литературы, председатель;

2) Шаповалова О.В. – учитель русского языка и литературы;

Астрономия

1) Санникова Е.Л. – руководитель ШМО математики, учитель математики, председатель;

2) Глухова Н.В. – учитель физики;

Апелляционная комиссия:

1)Санникова Е.Л. – руководитель ШМО математики;

                    2) Наговицына И.Н. – учитель физики.

      Русский язык и математика в начальных классах

1) Чухланцева Л.В.– руководитель ШМО-1 начальных классов, учитель

начальных              классов, председатель;

2) Сухоплюева А.Ф  - руководитель ШМО-2 учителей начальных классов

3) Глазырнина И.А.– учитель начальных классов;

4) Русских А.А.– учитель начальных классов;

5) Нестерова Н.Ю. – учитель начальных классов;

6) Симакова Ольга Леонидовна – учитель начальных классов;

7) Сухоплюева Анфиса Файзелгаяновна – учитель начальных классов;

8) Болотникова Ралия Зиннуровна – учитель начальных классов;

9) Кардаковская Людмила Леонидовна – учитель начальных классов;

10) Виноградова Татьяна Сергеевна – учитель начальных классов.

– учитель начальных классов.

Апелляционная комиссия:

1). Чухланцева Л.В. –руководитель ШМО, учитель начальных классов

2) Сухоплюева А.Ф.- учитель начальных классов

С приказом ознакомлены: